
1 
 

 

Z Á P I S 

ze 17. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 14.2.2013 od 19:00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Iveta Kašparová, Petr Šatalík, Rudolf Veverka, Martin 
Jedlička 

Omluveni: Drahuše Šmatolánová, Marek Veselý, Martin Borůvka, Ing.Pavel Lexa 

Přítomní občané: dle prezenčních listů  3 občané 

 

Navržený program:  

1) zahájení 
2) určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
3) schválení programu 
4)projednávání a schvalování vyrovnání s firmou LUKO-trávníky s.r.o. za provedenou 
rekonstrukci fotbalových hřišť 
5) žádosti, připomínky, různé 
6) diskuze 
7) usnesení 
8) závěr 
 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. 
Konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka 
byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je pět členů zastupitelstva obce, čili jednání 
je usnášeníschopné. 
 
 2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem paní Věru Veselou, ověřovateli  zápisu pana Martina 
Jedličku a pana Rudolfa Veverku a členy návrhové komise  pana Petra Šatalíka a paní Ivetu 
Kašparovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
3. Schválení programu 

Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu. Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi 
se 0. Usnesením č. 2 byl jednomyslně schválen navržený program. 
 
 
 



2 
 

4. Projednávání a schvalování vyrovnání s firmou LUKO-trávníky s.r.o. za provedenou 
rekonstrukci fotbalových hřišť 
Starosta obce seznámil přítomné o jednání s právníkem, který  navrhuje obci poskytnout firmě 

LUKO-trávníky  s.r.o. náhradu za provedené práce ve výši 100.000,- Kč, které je možné použít při 

dalších opravách trávníku v areálu fotbalových hřišť v Kratonohách, aby nedošlo                             

k bezdůvodnému obohacení za rekonstrukci hracích ploch. Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, 

zdržel se 0. Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje zaslání částky 100.000,- 

Kč firmě LUKO – trávníky s.r.o. jako náhradu za provedené práce, které je možné použít při 

dalších opravách trávníku v areálu fotbalových hřišť v Kratonohách, aby nedošlo k 

bezdůvodnému obohacení za rekonstrukci hracích ploch, kterou firma LUKO – trávníky s.r.o. 

provedla v červnu 2012, se značnými nedostatky.    

 
5. Žádosti, připomínky, různé 
Žádosti budou projednány na příštím veřejném zasedání. 
 
6. Diskuze 

 Ivo Váňa vznesl dotaz, zda má TJ Sokol oficiálně písemně požádat o pronájem sálu 

 Pan Václav Košťál podal informaci, že jako kronikář hodlá ze zdravotních důvodů skončit             
k 31.12.2013. Dále tlumočil dotaz občanů - požadují, aby vlak na trase HK – Chlumec n.C. 
stavěl v Kratonohách i ve 12,20 hodin – odpověděla paní Iveta Kašparová, žádost je v 
jednání. 

 
7. Usnesení 
Usnesení v celém znění předložila paní Iveta Kašparová. 

1. Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje zapisovatelem  paní Věru Veselou, ověřovateli  
zápisu pana Martina Jedličku a pana Rudolfa Veverku a členy návrhové komise  pana 
Petra Šatalíka a paní Ivetu Kašparovou. 

2. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje navržený program. 
3. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje zaslání částky 100.000,- Kč firmě 

LUKO – trávníky s.r.o. jako náhradu za provedené práce, které je možné použít při dalších 
opravách trávníku v areálu fotbalových hřišť v Kratonohách, aby nedošlo                             
k bezdůvodnému obohacení za rekonstrukci hracích ploch, kterou firma LUKO – trávníky 
s.r.o. provedla v červnu 2012, se značnými nedostatky.    
 

 
8. Závěr 
Závěr zasedání zakončil starosta obce ve 19,20 hodin.  Poděkoval všem přítomným za účast a 
popřál hezký zbytek večera. 
 

 



3 
 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                               .………………………………………  dne ……………. 

Členové návrhové komise………………………. .   dne.......……….. 

                             …………………………………………  dne……………. 

Starosta ……………………………..………………….    dne ……………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 


